
MINISTERSTVO VNITRA 
 
 
Odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 936/3 
170 34 PRAHA 7 

 
 
Č. j. MV- 75186-2/OAM-2025 
         Praha, 6. května 2025 
          
 
 
Vážený pan 
xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
 

Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 29. dubna 2025 byla prostřednictvím datové schránky povinného subjektu doručena žádost o 
poskytnutí informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím, jejímž 
prostřednictvím účastník řízení žádá poskytnutí níže uvedené informace: 

[…] dne 31.3 jsme prostřednictvím datové schránky podali žádost o informace dle zákona č. 106/1999 
Sb., která se týká "Zadost informace zdp". K dnešnímu dni jsme však neobdrželi odpověď ani 
oznámení o prodloužení lhůty dle § 14 odst. 7 zákona. Proto si dovolujeme Vás tímto zdvořile požádat 
o informaci ohledně stavu vyřízení této žádosti. Předem děkujeme za Vaši reakci. […] 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace, a to následujícím způsobem: 

Váš dotaz, který přišel na Ministerstvo vnitra 31. 3. 2025 nebyl podán v režimu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, nýbrž byl doručen jako běžný dotaz.  

Z tohoto důvodu nebyl dotaz vyřizován dle výše uvedeného zákona, ale jako standardní dotaz, u něhož 
je lhůta pro vyřízení stanovena podle správního řádu, a to v délce 30 dní. 

Tuto lhůtu Ministerstvo vnitra splnilo, když vám prostřednictvím datové schránky odeslalo odpověď dne 
30. 4. 2025, kterou znovu zasíláme v příloze.  

 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 


